
 
 

 

INFORMACJA PRASOWA  

Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE z zadowoleniem 
przyjmuje działania dotyczące praworządności w Polsce i na Węgrzech.  

17 września 2018 r. 

 

CCBE to organizacja zrzeszająca samorządy i stowarzyszenia prawnicze z 45 krajów 
Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego i pozostałych krajów 
w Europie. Będąc instytucją, do której przynależy ponad milion prawników 
europejskich, CCBE jest postrzegana jako głos tej profesji. 

 

Najważniejszą misją CCBE jest uregulowanie zawodu prawnika oraz obrona 

praworządności, praw człowieka i wartości demokratycznych. CCBE poświęca szczególną 

uwagę takim dziedzinom jak: prawo dostępu do wymiaru sprawiedliwości, rozwój 

praworządności i ochrona pojedynczych obywateli. 

CCBE przyjmuje z zadowoleniem fakt, że instytucje europejskie wykazują się wzmożoną 

czujnością, gdy chodzi o przestrzeganie praworządności czy „Rechtsstaat”. 

Występując do Rady o przegłosowanie wniosku, w którym stwierdza się, że Węgry stoją 

w obliczu naruszenia wartości leżących u podstaw UE, w środę, 12 września, Parlament 

Europejski – po raz pierwszy w swojej historii – zdecydował o uruchomieniu art. 7 TUE. 

We wniosku wskazane zostały obawy dotyczące m.in. niezależności sądownictwa, korupcji, 

naruszenia swobody wypowiedzi, swobody działalności środowiska akademickiego czy praw 

mniejszości i migrantów. 

Na mocy art. 7 Traktatu o Unii Europejskiej, to na rządach państw członkowskich UE w 

ramach Rady Unii Europejskiej spoczywa obecnie obowiązek „stwierdzenia bądź nie faktu 

istnienia wyraźnego ryzyka poważnego naruszenia” fundamentalnych wartości UE. „Przed 

dokonaniem takiego stwierdzenia Rada wysłuchuje dane państwo członkowskie i (...) może 

skierować do niego zalecenia. Rada regularnie bada, czy powody dokonania takiego 

stwierdzenia pozostają aktualne.” 

CCBE pozostaje w stałym kontakcie z posłami do Parlamentu Europejskiego, gdy chodzi 

o kwestie praworządności, niezależność przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, praktyki 

nadzoru i te dotyczące naruszania prywatności, gwarancje proceduralne czy inne 

zagadnienia. CCBE miała także możliwość wiele razy przedstawić Parlamentowi 

Europejskiemu i Komisji swoje obawy w związku postępującą erozją praworządności w 

Polsce. 

Praworządność stanowi fundament pewności prawnej i wzajemnego zaufania. Jest 

niezbędna do prężnego rozwoju Unii Europejskiej. Bazując na takich zasadach jak: zasada 

zgodności z prawem, zasada proporcjonalności, zasada niedyskryminacji w stosunkach 

cywilnych, karnych czy handlowych, praworządność służy rozwojowi transgranicznej 



 
 
mobilności oraz swobodnemu przepływowi towarów, usług i kapitału i dzięki temu przyczynia 

się do tworzenia dobrobytu i utrzymywania pokoju. To właśnie z tych względów utworzona 

została Unia Europejska i dla tych powodów powinna promować i chronić te wartości. Tylko 

demokracje stosujące w praktyce zasadę praworządności gwarantują obywatelom właściwy 

dostęp do wymiaru sprawiedliwości i prawo do zawnioskowania o adwokata/ radcę 

prawnego, którzy mogą wykonywać swój zawód, reprezentując i broniąc praw obywateli 

swobodnie i bez ograniczeń. Ta swoboda wykonywania zawodu i niezależność 

przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, np. adwokatów/ radców prawnych i sędziów, to 

kamienie węgielne praworządności. 

Toteż CCBE zobowiązuje się w dalszym ciągu monitorować kwestie poszanowania 

praworządności i praw pojedynczych obywateli w kwestiach sądowych i prawnych oraz 

kwestie poszanowania niezależności przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości i swobody 

wykonywania zawodów prawniczych w państwach członkowskich UE i w państwach 

sąsiednich. CCBE będzie dalej dzieliła się swoimi spostrzeżeniami z instytucjami 

europejskimi i będzie promowała wraz z nimi praworządność. 

 

Szczegółowe informacje są dostępne u Pani Pauli Garrido Ramos, 
Oficer ds. Komunikacji i PR 

Tel: +32 (0)2 234 65 10 
E-mail: garrido@ccbe.eu 

 


